Deliberação CBH-PARANAPANEMA/009/2012 de 06/12/2012 | 1/2

DELIBERAÇÃO CBH-PARANAPANEMA/009/2012, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012.

Aprova Agenda de Reuniões 2013 do Comitê da
Bacia Hidrográfica do Rio Paranapanema - CBH-
PARANAPANEMA.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paranapanema - CBH-PARANAPANEMA,
integrante do Sistema Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos e vinculado ao
Conselho Nacional de Recursos Hídricos, criado pelo Decreto de 5 de junho de 2012, da
Presidente da República, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução CNRH nº
5, de 10 de abril de 2000, pela Lei nº 9.433, de 8 de janeiro de 1997, pelo seu Regimento
Interno, e

Considerando o disposto no Artigo 20º do Regimento Interno, que prevê como atribuição
do Comitê aprovar a agenda anual das atividades e reuniões plenárias do CBH-
PARANAPANEMA;

DELIBERA:

Artigo 1º Aprova a Agenda de Reuniões 2013 do CBH-PARANAPANEMA conforme
Anexo I.

Artigo 2º A Câmara Técnica de Integração do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio
Paranapanema - CTIPA em articulação com os Comitês de Bacias Hidrográficas de rios
afluentes ao Rio Paranapanema, deverá propor, em sua primeira reunião em 2013, uma
Agenda Anual de Atividades para o CBH-PARANAPANEMA;

Parágrafo único. O Plenário do CBH-PARANAPANEMA deverá apreciar a proposta de
Agenda Anual de Atividades para o Comitê em sua primeira Reunião Ordinária de 2013.

Artigo 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Everton Luiz da Costa Souza
Presidente do

CBH-PARANAPANEMA

Suraya Damas de Oliveira Modaelli
Secretária Adjunta do

CBH-PARANAPANEMA

Deliberação CBH-PARANAPANEMA/009/2012 de 06/12/2012 | 2/2

DELIBERAÇÃO CBH-PARANAPANEMA/009/2012, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012.

ANEXO I
AGENDA DE REUNIÕES 2013 DO CBH-PARANAPANEMA

1 - Realização de Reuniões Plenárias Ordinárias e Extraordinárias

Realização de 3 Reuniões Plenárias em 2013, conforme segue:

 1ª Reunião Ordinária - abril de 2013 - Município no Estado de São Paulo;

 2ª Reunião Extraordinária - agosto de 2013 - Município no Estado do Paraná;

 2ª Reunião Ordinária - novembro/dezembro de 2013 - local a definir.

2 - Realização de Reuniões da Câmara Técnica de Integração do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Rio Paranapanema - CTIPA

Realização de 3 Reuniões da CTIPA em 2013, conforme segue:

 1ª Reunião da CTIPA - março de 2013 - Município no Estado de São Paulo;

 2ª Reunião da CTIPA - junho de 2013 - Município no Estado do Paraná;

 3ª Reunião da CTIPA - setembro de 2013 - local a definir.